

Zmluva o dielo č. /2015

(ďalej len „ZoD“)

*Z/16-064-0034*

Uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. z.č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

---

## Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ: : Mesto Námestovo  
Zastúpený : Ing. Ján Kadera –primátor mesta  
IČO : 00314 676  
DIČ : 2020571707  
Bankové spojenie : DEXIA Banka Slovensko a.s.  
Číslo účtu : 4001016002/5600  
Č.tel./fax : 043/5504 711 /fax043/5504 712  
e-mail : sekretariat@namestovo.sk ,vystavba@namestovo.sk

### Zhotoviteľ

Obchodné meno: ŠPORTFINAL s.r.o.  
Sídlo: Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava  
V zastúpení: Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla  
Bankové spojenie: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 4006431168/7500  
IČO: 44 149 671  
Zástupca vo veciach technických: Ing. Cyril Špendla  
Č.tel./fax: +421 911 511 593

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Bratislava I v odd Sro., vo vložke č.59837/B

### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania, v zmysle §45 zákona 25/2006 Z.z. v platnom znení o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 100 zákona č. 25/2006 Z. z. -zadávanie podlimitnej zákazky.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, že vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky alebo ich ekvivalentné náhrady a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

## Čl. 2. Predmet zmluvy

2.1. Názov stavby: „„Multifunkčné ihrisko 20m x 40 m –CVČ a CZŠ Námestovo“

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých touto zmluvou vykoná pre objednávateľa stavbu v zmysle predloženej ponuky , oceneného výkazu výmer a projektovej dokumentácie. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

2.3. Zhotoviteľ prevzal od objednávateľa súťažné podklady s príslušnými prílohami, na základe ktorých predložil objednávateľovi súťažnú ponuku na celé zabezpečenie predmetu obstarávania.

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.

2.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že:

- sa oboznámil s výkazom výmer a projektom, ktorý zaistil objednávateľovi iný zhotoviteľ a tvoria nedeliteľnú prílohu súťažných podkladov,

-na základe predloženého výkazu výmer bola vypracovaná cena diela,

2.5.1. Zhotoviteľ uvedený v tejto ZoD súčasne prehlasuje, že:

- z jeho viny nedôjde k úprave takto oceneného výkazu výmer,

2.6. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom zmluvy v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.

2.7. Akékoľvek zmeny pri vykonávaní diela podliehajú vzájomnému odsúhlaseniu účastníkov zmluvy.

2.8. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu zhotoviteľa s objednávateľom.

2.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie a vo vlastnom mene.

### Čl. 3. Lehota plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo podľa tejto zmluvy zhotoví do 50 kalendárnych dní od podpísania zmluvy o dielo.

3.2. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.

3.3. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť podľa tejto zmluvy riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi v dohodnutom termíne, o čom bude zmluvnými stranami vyhotovený a podpísaný zápis na mieste realizácie prác. Konštrukcie, ktoré budú v priebehu výstavby pri ďalšej činnosti zhotoviteľa zakryté, odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v priebehu výstavby, a to formou zápisu v stavebnom denníku. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov a tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.

### Čl. 4. Cena diela

4.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 66 699,93

4.1.2. cena DPH 13 339,99

4.1.3. cena spolu s DPH 80 039,92

slovom osemdesiatštyridsaťdeväť eur deväťdesiatdva centov

4.2. Zmluvná cena bude vyjadrená v eurách na dve desatinné miesta a bude platná počas trvania zmluvy.

4.3. Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer (rozpočtu), ktorý je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy.

4.4. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchylné od oceneného výkazu výmer a projektovej dokumentácie, alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

4.5. K zmene ceny môže dôjsť:

4.5.1. v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,

4.5.2 v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,

4.6. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

4.7. Do ceny diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce (napr. vybudovanie a vypratanie staveniska).

4.8. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.

4.9. V cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela.

4.10. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača.

4.11. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

4.12. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchylné od predloženého výkazu výmer alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

## Čl. 5. Platobné podmienky

5.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok. Práce sa budú uhrádzať podľa predložených faktúr podľa skutočne vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom.

5.2. Zhotoviteľ maximálne 1x mesačne vystaví faktúru za vykonané práce v 2 rovnopisoch pre objednávateľa. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať jednotlivé výmery zrealizovaných prác a ich ceny. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a odsúhlasené zástupcom objednávateľa. Objednávateľ je povinný odsúhlasiť predložený súpis vykonaných prác do 3 dní od jeho predloženia zhotoviteľom.

5.3. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

5.4. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený túto faktúru v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi. Lehota splatnosti v tomto prípade začne plynúť od doručenia novej správne vystavenej faktúry objednávateľovi.

5.5. K faktúre musia byť priložené všetky atesty, certifikáty a skúšky použitých materiálov a technológií (kópie)

6. Objednávateľ má právo zadržať z konečnej faktúry sumu až do výšky 10 % z ceny diela bez DPH ako kolaudačnú ratu, ktorá bude zhotoviteľovi uvoľnená do 14 dní až po bez zavadnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy objednávateľom.

## Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady diela

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a všeobecne záväzných platných predpisov, STN, odbornými normami a že počas plynutia záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie na dohodnutý účel.

6.2. Záručná doba na dielo uvedené v čl. 2 ZoD je v dĺžke 60 mesiacov, na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku a spolupôsobenie pri realizácii prác, ktoré zabezpečí svojpomocne) a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi

6.3. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie väd diela.

6.4. Prípadnú reklamáciu vady diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.

6.5. Reklamované vady, ktoré označí objednávateľ za havarijné je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia.

6.6. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

6.7. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa predloženej cenovej kalkulácie, prípadne odsúhlasených zmien investorom alebo stavebným úradom.

## Čl. 7. Majetkové sankcie, náhrada škody a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné sankcie:

7.1 V prípade omeškania zhotoviteľ s odovzdaním diela, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% € za každý deň omeškania.

7.2 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania podľa §369 ods.1 Obchodného zákonníka.

7.3 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Ustanovení Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.

7.4 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

## Čl. 8. Stavenisko a realizácia

### 8.1. Odovzdanie staveniska:

8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,

8.1.2. pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiavajú ustanovenia osobitného predpisu (zákon

č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon a vyhl. č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce) a osobitných

zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,

8.1.3. zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny

8.1.4–Prevzatie staveniska: do 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska

zhotoviteľom s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska

samoostatne(osobitne).Ak zhotoviteľ písomne neprevezme stavenisko podľa predchádzajúcej vety bez uvedenia

dôvodu, alebo z dôvodu, ktorý odpadol alebo nezašle objednávateľovi písomné ospravedlnenie do lehoty 7 dní odo

dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska, objednávateľ považuje stavenisko za

odovzdané zhotoviteľovi (v takom prípade sa za deň odovzdania staveniska považuje siedmy deň po doručení písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska určený zhotoviteľovi). Uvedené v predchádzajúcej vety

neplatí, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko od objednávateľa z dôvodu svojho písomného odstúpenia od tejto zmluvy.

8.1.5–Prevzatia staveniska objednávateľ zvolá na druhý deň po dni kedy bude podpísaná zmluva o dielo objednávateľom, to je najskôr 17deň po odoslaní oznámenia o výsledku súťaže.

8.2. Realizácia: : Zhotoviteľ poveruje na uvedenej stavbe výkonom stavbyvedúceho Ing. Juraja Šišku ev. číslo 07865\*21-22\* ktorý je riaditeľ oblasti.

Prílohou zmluvy je kópia oprávnenia stavbyvedúceho vydaného SKSI s oprávnením na dopravné stavby.!!!! Priložiť.

Objednávateľ poveruje výkonom stavebného dozora –Ing. Miroslav Rentka ev. č. 10011

8.2.1 vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,

8.2.2 zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,

8.2.3 zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,

8.2.4 pri odovzdaní dodávky je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,

8.2.5 po termíne odovzdania a prevzatia stavby, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 14 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,

8.2.6 zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,

8.2.7 objednávateľ, alebo nim poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,

8.3. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko písomne – bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať:

- odovzdanie hraníc staveniska

8.4. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku neustále poriadok a čistotu, udržiavať nepretržite v čistote príjazdové všetky komunikácie, dôsledne dbať na hygienu sociálnych zariadení staveniska, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pri práci, dodržiavať a zabezpečovať požiarne bezpečnosť a prevenciu, riadne uskladňovať materiály a ich ochranu proti poškodeniu a odcudzeniu.



8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky. Vytýčenie sietí bude v cene realizovaných prác.

8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.

8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.

8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

#### Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:

- keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených
- z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom
- z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôsobiť požiadavkám obstarávateľa dojednaných v zmluve.

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác.

9.2. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.

9.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a odberateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

#### Čl. 10 . Záverečné ustanovenia

10.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela počas celej realizácie. O priebehu kontroly bude vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý založí a bude viesť až do úplného ukončenia stavbyvedúci zhotoviteľa. Stavebný denník bude cez pracovnú dobu vždy k dispozícii objednávateľovi.

Zhotoviteľ je povinný priebežne a na každé požiadanie určenému pracovníkovi objednávateľa podávať informácie, vysvetlenie, údaje apod. a taktiež odsúhlasovať vzájomne dohodnuté dokumenty preukazujúce kvalitu vykonaného diela.

Zápisy v stavebnom denníku nemôžu meniť ustanovenia tejto zmluvy.

Stavebný denník musí obsahovať odnímateľné (oddeliteľné) kópie prepisov listov a to originál a minimálne dve kópie.

10.2. Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán.

10.3. Objednávateľ so zhotoviteľom sa vzájomne dohodli, že zmluva nadobudne účinnosť nasledujúci deň po zverejnení zmluvy na internetovej stránke objednavateľa.

10.3.1 -Objednávateľ zverejní túto zmluvu na svojej internetovej stránke v deň podpisu tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.

10.3.2- Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti. Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy (vrátane jej príloh), ktoré zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva, sú prejavom osobnosti podľa § 11 Občianskeho zákonníka (najmä osobné údaje,

podpisy, telefonické kontakty a pod.) a tiež údaje o bankovom spojení a čísle účtu zhotoviteľa, ktoré môžu byť zneužitú. Tým nie je dotknutú účinnosť týchto ustanovení zmluvy v súlade s § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka.”

10.4. Účastníci zmluvy súhlasia s tým, že písomnosti týkajúce sa zmluvného vzťahu doručované poštou sa pokladajú za doručené priamo do vlastných rúk, i keď zásielka bude poštou vrátená ako neprevzatá.

10.5. Zápisy, dohody podpísané štatutárnymi zástupcami sa stávajú súčasťou zmluvy len ak to bude v nich uvedené.

10.6. Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.

10.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a obstarávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

10.8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba číselne označenými písomnosťami, podpísanými štatutárnymi zástupcami oboch strán.

10.9. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

V Bratislave, dňa 27.11.2015

V Námestove dňa 4.2.2016

Ing. Cyril Špendla  
Robert Běhal  
**ŠPORTFINAL s.r.o.**  
Mýtna 4, 821 04 Bratislava  
IČO: 44 49871, DIČ: 2022610172  
Zhotoviteľ - konateľ



Ing. Ján Kadera  
**MESTO NÁMESTOVO**  
MsÚ, Cyrila a Metoda 329/t  
020 01 Námestovo  
IČO: 44 876 • DIČ: 2020671767  
primátor mesta Námestovo

Príloha č.1 k zmluve o dielo

Ocenený výkaz výmer

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Multifunkčné ihrisko 40x20 - CVČ a CZČ - Námestovo	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Námestovo	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	Športfinal s.r.o		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Michal Kosmeľ	20.08.2015	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 875,93	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	64 824,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúra pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		66 699,93	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24 20 % 0,00 DPH
Dátum a podpis	Pečiatka	25 20 % 66 699,93 DPH
<b>Zhotoviteľ</b>		26 <b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	27 <b>Prípočty a odpočty</b>
		28 Dodávky objednávateľa
		29 Kľzavá doložka
		29 Zvýhodnenie + -

**ŠPORTFINAL s.r.o.**  
 Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava  
 IČO: 44149671, DIČ: 2022610172



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Multifunkčné ihrisko 40x20 - CVČ a CZČ - Námestovo

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Športfinal s.r.o

Dátum: 20.08.2015

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
1	Zemné práce	4 867,23
2	Základy + drenáže	7 997,88
5	Podkladné vrstvy	7 236,95
99	Presun hmôt	1 170,29
991	Športový povrch	29 793,74
992	Mantinelový systém	12 033,85
993	Príslušenstvo k ihrisku	3 600,00
	<u>Celkom</u>	<u>66 699,93</u>

ŠPORTEFINAL s.r.o.  
Mokráň, Záhon 4, 821 04 Bratislava  
IČO: 44149671, DIČ: 2022610172



# ROZPOČET

Stavba: Multifunkčné ihrisko 40x20 - CVČ a CZČ - Námestovo

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávatel: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Športifinal s.r.o

Dátum: 20.08.2015

P.Č.	TV	KCN	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>D 1 Zamné práce</b>										
1	K	001	11310-7341	Odsrátenie podkl. a krytov živých hr. do 10 cm	m2	792,50	1,20	951,00	20,0	
2	K	001	91973-5111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	85,00	5,00	425,00	20,0	
3	K	001	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 4, do 100 m3(ryha pre základový pás 50x0,4x0,8x1,2 + obrubník 0,4x0,3x120+ odkop pre spevnenú plochu 3x45x0,3	m3	74,10	11,00	815,10	20,0	
4	K	001	131301101.1	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 4, do 100 m3(pre základy tenis,volej,basketbal)	m3	3,36	15,00	50,40	20,0	
5	K	001	131301101.2	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 4, do 100 m3(ryha pre drenáže )	m3	95,26	11,00	1047,86	20,0	
6	K	001	131301109	Hĺbenie nezapaženej jam a zárezov. Príslatok za lepivosť horniny 4	m3	74,10	0,80	59,28	20,0	
7	K	001	131301109	Hĺbenie nezapaženej jam a zárezov. Príslatok za lepivosť horniny 4	m3	3,36	0,80	2,69	20,0	
8	K	001	131301109	Hĺbenie nezapaženej jam a zárezov. Príslatok za lepivosť horniny 4	m3	95,26	0,80	76,21	20,0	
9	K	001	16240-1102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	172,72	2,50	431,80	20,0	
10	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	172,72	3,50	604,52	20,0	
11	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	172,72	0,50	86,36	20,0	
12	K	001	181 101 102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	792,53	0,40	317,01	20,0	
<b>D 2 Základy + drenáže</b>										
13	K	002	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratiťvodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 8-16 mm	m3	67,20	25,00	1680,00	20,0	
14	K	002	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v zárese pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m	m2	689,33	0,50	344,67	20,0	
15	M	MAT	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatralex PP 200	m2	689,33	0,70	482,53	20,0	
16	K	271	212752124	Tratiťvody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	171,90	5,00	859,50	20,0	
17	K	271	212752125	Tratiťvody z flexodrenážnych rúr DN 150	m	65,80	5,30	348,74	20,0	

18	274313611				274313611	20,0	135,80	70,00	1,94	m3	20,0	135,80	70,00	1,94	m3	20,0	135,80
					274313721	20,0	13,58	7,00	1,94	m3	20,0	13,58	7,00	1,94	m3	20,0	13,58
20	K	011			274261101	20,0	405,00	1,50	270,00	ks	20,0	405,00	1,50	270,00	ks	20,0	405,00
21	M	MAT			5922953008	20,0	540,00	2,00	270,00	ks	20,0	540,00	2,00	270,00	ks	20,0	540,00
22	K	011			275361831	20,0	118,00	200,00	0,59	t	20,0	118,00	200,00	0,59	t	20,0	118,00
23	M	MAT			5895347800	20,0	342,20	580,00	0,59	t	20,0	342,20	580,00	0,59	t	20,0	342,20
24	K	1			275322421	20,0	55,44	7,00	7,92	m3	20,0	55,44	7,00	7,92	m3	20,0	55,44
25	M	MAT			5893281700	20,0	554,40	70,00	7,92	m3	20,0	554,40	70,00	7,92	m3	20,0	554,40
26	K	1			275322421	20,0	29,82	7,00	4,26	m3	20,0	29,82	7,00	4,26	m3	20,0	29,82
27	M	MAT			5893281700	20,0	298,20	70,00	4,26	m3	20,0	298,20	70,00	4,26	m3	20,0	298,20
28	M	MAT			5932814200	20,0	32,00	8,00	4,00	ks	20,0	32,00	8,00	4,00	ks	20,0	32,00
29	K	011			953941211	20,0	540,00	10,00	54,00	ks	20,0	540,00	10,00	54,00	ks	20,0	540,00
30	K	221			916561111	20,0	600,00	5,00	120,00	m	20,0	600,00	5,00	120,00	m	20,0	600,00
31	M	MAT			592173208	20,0	240,00	2,00	120,00	ks	20,0	240,00	2,00	120,00	ks	20,0	240,00
32	M	221			91810-1111	20,0	378,00	70,00	5,40	m3	20,0	378,00	70,00	5,40	m3	20,0	378,00
					<b>5</b>		<b>7236,95</b>					<b>7236,95</b>					
33	K	221			564521111	20,0	237,76	0,30	792,53	m2	20,0	237,76	0,30	792,53	m2	20,0	237,76
34	M	MAT			5833116600	20,0	713,20	10,00	71,32	t	20,0	713,20	10,00	71,32	t	20,0	713,20
35	K	221			56487-1111	20,0	3942,00	4,25	927,53	m2	20,0	3942,00	4,25	927,53	m2	20,0	3942,00
36	K	221			59621-1113	20,0	540,00	4,00	135,00	m2	20,0	540,00	4,00	135,00	m2	20,0	540,00
37	K	MAT			592 451810	20,0	1350,00	10,00	135,00	m2	20,0	1350,00	10,00	135,00	m2	20,0	1350,00
38	K	271			87131-3121	20,0	24,50	0,70	35,00	m	20,0	24,50	0,70	35,00	m	20,0	24,50
39	K	MAT			286 111200	20,0	56,00	8,00	7,00	m	20,0	56,00	8,00	7,00	m	20,0	56,00
40	K	271			89594-1211	20,0	40,00	40,00	1,00	kus	20,0	40,00	40,00	1,00	kus	20,0	40,00
41	K	MAT			592 238500	20,0	53,49	53,49	1,00	kus	20,0	53,49	53,49	1,00	kus	20,0	53,49
42	K	MAT			592 238560	20,0	65,00	65,00	1,00	kus	20,0	65,00	65,00	1,00	kus	20,0	65,00
43	K	MAT			592 238630	20,0	65,00	65,00	1,00	kus	20,0	65,00	65,00	1,00	kus	20,0	65,00

274313611 Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20 (zrovnanie do nivality hr. 50mm)

274313721 Betónovanie základových pásov, betón prostý (zrovnanie do nivality hr. 50mm)

274261101 Osadenie šalovacej tvárnice pre konštrukciu základového pásu

5922953008 Šalovacie tvárnice N-40/25, 40x50x23

275361831 Zhotovenie výstuže základových páteiek

5895347800 Výstuž do betónu z ocele 10505 JP 8 mm v cel. dĺžke 508,8 m a JP 10 v cel. dl. 636 m(košé)

275322421 Betónovanie šalovacích tvárnic

5893281700 Betón C 16/20, ( do šal. Tvárnic)

275322421 Betónovanie základových páteiek pre tenis volej, basket

5893281700 Betón C 16/20, ( do páteiek tenis,volej,basket)

5932814200 PVC trubka 200mm dl. 1m do základu tenis,basketbal D+M

953941211 Osadenie konzoly alebo kotvy bez dodania.

916561111 Osadenie záhonového obrubníka betón., do lôžka z betonu

592173208 Obrubník betónový A 1-15 100x5x20

91810-1111 Lôžko pod obrubník z betónu tr.C12/15

#### Podkladné vrstvy

564521111 Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr.50 mm

5833116600 Kamenivo drvené drobné 2-4 mm

56487-1111 Zhotovenie podkladu zo štrkodite 16/32, po zhutnení hr.250 mm ihrisko + spevnená plocha

59621-1113 Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr.60 mm sk A

592 451810 Dlažba zámková hr. 6 cm červená

87131-3121 Montáž poínubia z rúr PVC v otvorenom výkope v sklone do 20% DN 150,tesnenie gum.kružkami,odvodnenie vpusle

286 111200 Rúra PVC kanalizačná hrdlova 160x4,0x5000

89594-1211 Zhotovenie vpusli uličnej z betónových dielov TYP UV-50 nízky

592 238500 Dno s výtokovým otvorom TBV 1A 45x33x5

592 238560 Skruž homá TBV 5C 45x20x5

592 238630 Skruž stredová TBV 6C 45x20x5

44	K	MAT	592 238640	Prstienec vyrovnávací TBV 10A 39x6x5	kus	1,00	25,00	25,00	20,0
45	K	ZTI	89920-311	Osadenie mreže litinových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	1,00	50,00	50,00	20,0
46	K	MAT	286 5A2581	Koš bahenný-D1 krátky -250 mm	kus	1,00	25,00	25,00	20,0
47	K	MAT	552 423 100	Mreža s rámom 500 x 500 D 400-40 t	kus	1,00	50,00	50,00	20,0
48	D	99		<b>Presun hmôt</b>				<b>1170,29</b>	
48	K	221	97908-4215	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu do 3 km	t	77,67	2,50	194,18	20,0
49	K	221	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	77,67	3,50	271,85	20,0
50	K	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akékoľvek dĺžky objektu	t	704,27	1,00	704,27	20,0
				<b>Spolu 1</b>				<b>21272,34</b>	
51	M	MAT	594001	<b>Športový povrch</b>	m2	831,32	26,50	22029,98	20,0
				Umelý trávnik multifunkčný plnený pieskom kremičitým D+M, výška vlákna 15-20 mm, vlákno polyetylénové, minimálna hustota vpichov 20.000/m2 minimálna hmotnosť trávniku v jednotke g/m2 2.000g/2m, výplň -kremičitý piesok sušený-min. 18kg/m2					
52	M	MAT	0000	Vyrovnávajúca vodoprepusná pružná podložka	m2	792,53	8,50	6736,51	20,0
53	M	MAT	594002	Vyznačenie a zhotovenie čiar tenis, volejbal, futbal D+M	m	293,50	3,50	1027,25	20,0
54	M	MAT	604001	<b>Mantinelový systém</b>	ks	54,00	12,00	648,00	20,0
55	M	MAT	3133105800	Malý hliníkový stĺpik H profil dl 900, D+M	m	324,00	7,00	2268,00	20,0
56	M	MAT	3133105800.1	Stĺpik pre plot TR 76/3, 6 žiar. pozinkovaný 54 x 5m	m	120,00	5,00	600,00	20,0
57	M	MAT	76799-5104	Stĺpik pre plot TR 57/3, 2 žiar. pozinkovaný -predĺženie do výšky 6 m nad hraciu plochu	kg	1878,12	0,40	751,25	20,0
58	M	MAT	604003	Montáž atypických stavebných doplnkov. Konštrukcií do 50kg	ks	6,00	13,50	81,00	20,0
59	M	MAT	604004	Kotelná platňa do základu D	ks	6,00	13,50	81,00	20,0
60	M	MAT	604005	Kotelná platňa stĺpika D+M	ks	39,00	18,00	702,00	20,0
61	M	MAT	604006	Spodný Al profil osadzovací dl. 2500 D+M	ks	4,00	15,00	60,00	20,0
62	M	MAT	604006.1	Spodný Al profil osadzovací dl. 2000 D+M	ks	1,00	11,00	11,00	20,0
63	M	MAT	604008	Spodný Al profil osadzovací dl. 1050 D+M	ks	1,00	7,00	7,00	20,0
64	M	MAT	604009	Spodný Al profil osadzovací dl. 500 D+M	ks	37,00	15,00	555,00	20,0
				Vrchný Al profil osadzovací dl. 2500 D+M					

65	M	MAT	604009.1	Vrchný Al profil osadzovací dl. 2000 D+M	ks	4,00	13,00	52,00	20,0
66	M	MAT	604010	Vrchný Al profil osadzovací dl. 1050 D+M	ks	1,00	11,00	11,00	20,0
67	M	MAT	604012	Vrchný Al profil osadzovací dl. 500 D+M	ks	1,00	7,00	7,00	20,0
68	M	MAT	604013	Mantinelový plastový profil dutý dl.2560 - 6 ks/ modul x 39 D+M	ks	234,00	15,00	3510,00	20,0
69	M	MAT	604013.1	Mantinelový plastový profil dutý dl.2060 - 6 ks/ modul x 4 D+M	ks	24,00	13,00	312,00	20,0
70	M	MAT	604016	Mantinelový plastový profil dutý dl.1100 - 6 ks/ modul x 2 D+M	ks	12,00	12,00	144,00	20,0
71	M	MAT	31324650001	Sieť pre oplotenie s okami 45/45/3 mm-2,1 m( nad pleťivom)	m2	264,00	1,20	316,80	20,0
71	M		767911140	Montáž oplotenia strojového poplastovaného pletiva s výškou nad 2 m do 5 m	m	120,00	7,00	840,00	20,0
72	M		767912250	Montáž napínacieho drôtu	m	600,00	0,30	180,00	20,0
73	M	MAT	313275030	Pletivo zn + pvc poplastované 50 zelené v 2 x 1600	m	252,00	2,00	504,00	20,0
74	M	MAT	313275030.1	Napínací drôt	m	660,00	0,20	132,00	20,0
75	M	MAT	941955000	Pomocné lešenie	kpl	1,00	250,00	250,00	20,0
76	M	MAT	604022	Plastová krytka silpová D+M	ks	54,00	0,10	5,40	20,0
77	M	MAT	604023	Plastová krytka bočná D+M	ks	54,00	0,10	5,40	20,0
<b>D</b>			<b>993</b>	<b>Príslušenstvo k ihrisku</b>				<b>3600,00</b>	
78	M	MAT	704001	Tenisové stĺpiky hliníkové so sieťou D+M	set	1,00	250,00	250,00	20,0
79	M	MAT	704002	Volejbalové stĺpiky hliníkové so sieťou D+M	set	1,00	250,00	250,00	20,0
80	M	MAT	704003	Futbalové bránky hliníkové so sieťou D+M	ks	2,00	200,00	400,00	20,0
81	M	MAT	704004	Streetbalové stojany D+M	ks	2,00	350,00	700,00	20,0
82	M	MAT	704005	Osvetlenie - 4 reflektory, rozvadač, bez rozvodov a prípojky D	set	1,00	2000,00	2000,00	20,0

45427,58

66699,93

Spolu 2

Celkom bez DpH